στη ρωσική αυτοκρατορία. Χαρακτηριστικά δείγματα αυτής της πρακτικής αντλούμε από δημο-
σιευμένο κώδικα της Μονής Διονυσίου. Στις 30 Μαΐου 1745, διαβάζουμε, «ήλθεν ο αρχιμανδρίτης 
από μοσχοβία και προηγούμενος κυρ μητροφάνης θασίτης και έκαμε παράδοσιν ασλάνια 1.750 ήγουν 
χίλια επτακόσια πενήντα νάχτη 1.500· τα έτερα: δισκοπότηρον με τρία δισκάρια και λαβίδα αέρας με 
τα καλήματα και πετραχήλιον και πογονάτιον υπομάνικα και ζώνην».171 Στις 25 Φεβρουαρίου 1756, 
πάλι, «μας ήλθεν ο γέρω γαυριήλ σινωδία του αποθανόν. μακαρίτου ιωακείμ αρχιμανδρίτου εις μο-